岐医発第 1434号－2

令和 7年 8月 1日

関係各位

一般社団法人岐阜県医師会

会長 伊在井 みどり

（ 公印省略 ）

令和７年度岐阜県在宅医療推進センター運営事業 在宅医療ACP普及啓発事業

岐阜県医師会版ｴﾝﾃﾞｨﾝｸﾞﾉｰﾄ【これからノート】活用研修会の開催について＜ご案内＞

平素より当会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび本会では、医療・介護従事者および行政職員を対象に、在宅療養における意思決定支

援（ACP）と多職種連携をテーマとした研修会を下記のとおり開催いたします。

本研修では、本会が作成したエンディングノート【これからノート】を用い、具体的な症例・

事例を交えながら、現場での活用方法や支援の実践的な手法について学びます。

ご参加を希望される方は、下記「はやぶさネット研修会サイト」または裏面の FAX 返信用紙に

てお申込みください。

岐阜県医師会版ｴﾝﾃﾞｨﾝｸﾞﾉｰﾄ【これからノート】活用研修会
テーマ：“これからノート”でつなぐ意思決定支援と多職種連携の実践

【日   時】 令和７年8 月31 日（日） １4時 0０分～１6時 3０分
【場   所】 岐阜県医師会館 1階大会議室 （岐阜市薮田南 3-5-11 ＴＥL:058-274-1111）

※本研修会は、zoom配信がありません。会場参加のみです。
【申込方法】はやぶさネット研修会サイト https://hayabusa.gifu.med.or.jp/kenshu/

または裏面の FAX返信用紙にてお申込みください。（〆切：R7年 8月 26日・火まで）

プログラム

第 1部：“これからノート”の症例別活用法

講師：岐阜県医師会 常務理事 佐 竹 真 一

第 2部：仮“これからノート”を使った意思決定支援と連携実践

講師：県北西部地域医療センターセンター長 兼 国保白鳥病院 院長補佐

自治医科大学地域医療学センター地域医療支援部門 教授  後 藤 忠 雄 先生

担当者 岐阜県医師会在宅医療推進センター 伊藤

ＴＥＬ 058-274-1111  内線 328

ＦＡＸ 058-271-1651

https://hayabusa.gifu.med.or.jp/kenshu/
https://hayabusa.gifu.med.or.jp/kenshu/

ＦＡＸ返信用紙

岐阜県医師会 事務局行き 担当：伊藤

ＦＡＸ番号 ０５８－２７１－１６５１

令和７年度岐阜県在宅医療推進センター運営事業

在宅医療 ACP普及啓発事業

岐阜県医師会版ｴﾝﾃﾞｨﾝｸﾞﾉｰﾄ【これからノート】活用研修会

受講申込書

開催日＝令和７年 8月 31日（日）１4：0０開始

所属機関

職  種

氏  名

電話番号

※ 〆切：8月 26日（火）までにお申込みください。

★出席者が複数の場合は、下記にご記入ください

所属機関 氏  名 職  種